
På vårdavdelningen finns det alltid personal
På vårdavdelningen, som i dagligt tal kallas för stall, hamnar de djur som 
behöver stanna hos oss en tid för vård eller fortsatt utredning. De djur 
som bor här har djursjukvårdare hos sig såväl dag som natt. De hålls 
under uppsikt och får den vård de behöver dygnet runt. Om det behövs 
kallas veterinär in även nattetid. På dagen finns både veterinärer och 
djursjukvårdare på plats. Veterinären undersöker djuren, avgör vilka 
prover som ska tas och vilken behandling som ska ges. 

Hundarna och katterna har separata avdelningar. Deras burar är rymliga 
och har mjuka liggunderlag. Katterna har egen sandlåda. Alla burar stä-
das dagligen. På innergården kan hundarna vara ute i stora rastburar. Vi går dessutom ut med dem i koppel flera gånger dagligen om deras 

sjukdomstillstånd tillåter det. Djur med smittsamma sjukdomar, till ex-
empel de som har kräkningar, bor på infektionsavdelningen som är väl 
avgränsad från övriga avdelningar. Förutom de inne- och uterum som 
djuren bor i har vårdavdelningen ett rum för undersökning och behand-
ling samt ett badrum där djuren kan tvättas och badas vid behov..

Hundar som har genomgått större operationer, till exempel frakturer, liv-
moderinflammationer och borttagning av tumörer är vanliga patienter på 
avdelningen. De brukar stanna i 1-2 dygn efter operation för övervakning 
och hjälp med smärtlindring. På sommaren har vi ofta hundar som bli-
vit ormbitna. Vanliga åkommor hos våra inneliggande katter är njur- och 
urinproblem. 

Vi har telefontid varje dag kl 11-12 så att man kan ringa och höra hur djuret 
mår. Utskrivningen av djuren sker oftast på eftermiddagen. Veterinär eller 
sköterska går då igenom behandlingen som getts med husse eller matte 
och vilken eftervård de ska ge hemma. 

Valla Djurklinik
LEDAREN:
I skrivande stund är det cirka 15 grader kallt och massor 
av snö utanför fönstret. Jul och nyår – våra husdjurs hög-
säsong avseende chokladförgiftningar, skotträdsla samt 
intag av presentsnören och annat som inte borde ätas… 
Kylan och snön har dock medfört en viss avmattning i 
antalet hundar som skadas vid jakt. Annars ser vi en tyd-
lig ökning av dessa skador i takt med att vildsvinen ökar 
i vår omgivning.

Nu blir det en ny årstid med andra typer av risker för våra djur. Även om tidningarna 
spår en minskning av antalet fästingar och huggormar som en följd av kylan, lär vi 
inte helt klara oss utan dessa problem. Tänk på att vårsolen lockar fram ormarna, 
vilka gärna lägger sig på uppvärmda stenar etc. Fästingar är svårare att undvika, 
men det finns preparat för att minska risken för bett. 

På kliniken fortsätter vi på inslagen väg. Antalet besökare fortsätter att öka och 
våra kundenkäter ger oss bra betyg, vilket vi är väldigt glada och stolta över. Jag 
hävdar ju att all kritik – även negativ – är positiv, då den ger oss en möjlighet att 
förbättra och utveckla oss efter kundernas önskemål. 

Vi fortsätter också att investera i verksamheten. Under 2009 har vi bland annat 
införskaffat en helt ny digital röntgen och investerat i ny övervakningsutrustning 
till operationsavdelningen. Kort sagt arbetar vi för att hela tiden kunna erbjuda 
våra kunder en modern, professionell och säker vård för sina djur. 
 
Väl mött på kliniken!                               Björn Lindevall, VD och veterinär
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Ormbett 
I Sverige finns det en giftig orm, huggormen. Det är olika hur 
hårt hundar drabbas av ett bett, men man ska alltid utgå från 
att hunden kan bli dålig. Ofta blir det snabbt en svullnad vid 
bettstället, hunden får försämrad cirkulation och kan bli slö, men 
ibland tar det längre tid innan symptom uppstår. Det är viktigt 
att i möjligaste mån hålla hunden i stillhet, särskilt om bettet är 
i tass eller ben. Om det är möjligt, bär hunden, gå annars lugnt 
till bil eller hem. Kontakta alltid veterinär. 

Ormbitna hundar som kom-
mer till oss får oftast stanna 
ett dygn för observation. I nor-
malfallet behandlas de med  
smärtstillande och med dropp 
för stabilisering. Det finns 
även möjlighet till behandling 
med serum, men då detta är 
en mycket dyr behandling 
används den endast för riktigt 
dåliga djur.

Katter som blir ormbitna klarar sig oftast bättre än hundar, 
men uppvisar katten symptom i form av svullnad, smärta eller 
allmän påverkan gäller samma sak som för hund.



Friskvård och sjukvård

För din bästa vän

Kort om kliniken.
Öppettider: Måndag och onsdag 8.00-20.00. 
Tisdag, torsdag och fredag 8.00-17.00.  
Jourmottagning: Vardagar 8.00-21.30. 
Lördag, söndag och storhelger 9.00-18.30. 
 
Personal finns på plats dygnet runt, så att inneliggande djur aldrig 
behöver tillbringa en natt utan tillsyn.

Drop-in för vaccinationer:
Måndag och onsdag 9.00-19.30. 
Tisdag, torsdag och fredag 9.00-16.00. 
Lunchuppehåll 12.00-13.00.
Gäller ej rabies- och leptospiravaccin eller om det är första gången 
djuret vaccineras på Valla Djurklinik, då undersöks djuret av veterinär. 
Tänk också på att ditt djur måste vara friskt då det vaccineras. 

Många av våra kunder ser bara väntrum och mottagningsrum, men 
bakom kulisserna händer det mycket. Här finns operationssalar, 
tandläkaravdelning, röntgen- och ultraljud, laboratorium, vård- och 
infektionsavdelningar, personalrum och sist men inte minst Valla 
HundRehab.

Vi erbjuder informationskvällar för grupper som är intresserade av 
att se hela kliniken och att få information om t ex hund eller kattvård. 
Besöken anpassas efter era önskemål. 
För mer info, fråga i receptionen eller ring 013-315440.

Gå gärna in på vår hemsida. Där kan du läsa mer om klinikens alla 
avdelningar, tips och råd om årets säsonger, allmäninformation om 
vanliga behandlingar och problem till exempel vaccinationer, ID-
märkning eller magproblem.

Tel: 013-315440, info@valladjurklinik.se, www.valladjurklinik.se, Westmansgatan 21, 582 16 Linköping.

Fästingsäsongen är lång 
Fästingen är ett vanligt djur i vår natur och de 
är tyvärr inte helt ofarliga. De kan sprida sjuk-
domar till både människor och djur.

Att fästingarna man träffar på är så olika stora beror på att de genomgår 
tre utvecklingsstadier i livet; larv (ca 0,5 mm), nymf (ca 1 mm) och vuxen 
fästing (ca 2-3 mm). Varje stadie behöver ett mål blod för att kunna ut-
vecklas vidare, det är därför fästingar biter människor och djur. De trivs 
bäst i skuggiga och fuktiga miljöer där de sitter på toppen av grässtrån 
och på låga buskar varifrån de lätt kan komma åt sina värddjur. 

TBE, borrelios och anaplasmos, tidigare kallat ehrlichios, är sjukdomar 
som fästingar kan överföra till djur och människor. TBE smittar direkt vid 
bettet, medan borrelios och anaplasmos överförs via fästingens saliv. Det 
sker ca 1 dygn efter att fästingen satt sig fast. Tyvärr finns det inga vaccin 
mot dessa sjukdomar för våra husdjur, men människor kan vaccinera sig 
mot TBE. Däremot finns det flera preparat som har dokumenterad effekt 
mot fästingangrepp på våra djur, men inget av dem ger 100 % skydd. 

Frontline vet. är en så kallad ”spot-on” lösning som droppas i nacken på 
djuret och sprids sen över kroppen med ”krypolja”. Frontline kan använ-
das även på katt. De fästingar som kommer i kontakt med medlet dör. 
Det finns biverkningar men de är ovanliga. Bland annat kan hud- och 
ögonirritation uppstå. 

Expot vet. är också en ”spot-on” lösning. Den både stöter bort och dödar 
fästingar. Observera att den  absolut inte får användas på katter! Det 
kan vara dödligt farligt. Även här är biverkningar ovanliga, men hårav-
fall på appliceringsstället och hudirritation har rapporterats. Neurologiska 
symptom som muskeldarrningar och kramper förekommer. Om dessa 
biverkningar inträffar skall behandlingen avbrytas och hunden badas och 
shamponeras. Båda dessa medel får minskad effekt om djuret badar, 
särskilt dagarna direkt efter applicering.

Scalibor vet. är ett halsband som avger fästingdödande och fästingfrån-
stötande medel. Fördelen med halsbandet är att effekten inte försämras 
om hunden badar och att effekten är mer långvarig. Lokal irritation vid 
halsbandet har rapporterats. Halsbandet kan inte användas på katter.

Sjukdomarna är svårdiagnosticerade. Borrelios ger allt från hälta och fe-
ber till njurskador och hjärtpåverkan. Anaplasmos ger bland annat slöhet 
och feber. Diagnos ställs med ett blodprov som visar om djuret bildat 
antikroppar mot någon av sjukdomarna. Att svenska hundar får TBE är 
sällsynt, de som fått viruset och utvecklat sjukdomen har bland annat 
haft mycket hög feber och nedsatt medvetande. Mot TBE finns inga lä-
kemedel, det är kroppens eget försvar som måste bekämpa sjukdomen.
Borrelios och anaplasmos botas med antibiotika. De allra flesta djur till-
frisknar helt med en antibiotikakur. 

Till er som har djur som vistas i miljöer där det finns fästingar rekom-
menderar vi daglig visitation av djuren. Det lönar sig eftersom smitta av 
borrelios och anaplasmos inte överförs förrän runt 1 dygn efter fästing-
ens angrepp. Det är naturligtvis svårt på våra pälsbeklädda djur, men gör 
ditt bästa! Om du misstänker att din hund eller katt smittats av någon av 
sjukdomarna ska du alltid kontakta veterinär.


